DE BENONI.

BENONI habet camets, ut differat à præterito. Fœminina vox posterior ob gutturalem tertiã recipit duplex patach, נִשְׁלַחַת *missa est*; de quo etiam supra p. 64.

PAVL participium passiuum in quatuor Coniugationibus, scilicet, Niphal, Pual, Hophal, & Hithpaël, desideratur.

De Futuro Imperatiuo 6

Infinitiuo.

I. Hæc tria carent figuratiua נ, illamque per Dagesch primæ radicali infixum compensant. Hoc ut sentiri possit, Impe-

E 5 ratiuo

ratiuo & Infinitiuo præponitur ה, quod in futuro necesse non est, cùm id literæ יתאן præstare possint. & futuri interdum est cum chiric אמלט *eruar.* Quòd si prima radicis non admittat Dagesch, tunc literæ futuri, & ה habebunt tsere, II. 5. 6. יַעֲרֶה *fodietur, congeretur, העֲרֶה foditor, vel fodi,* nã Imperatiui & Infinitiui vox eadẽ est.

II. Vltimum punctum est tsere, quod tamen si dictio fiat Milel, mutatur in Segol, ut אמטר *tradar, המטר.* Interdum in ׀, (etiã si dictio non sit Milel) vt Ez. 32. 28. תִּשְׁבֵּר *contereris.* Atque hoc in ijs, quorum tertia Radicis est ה aut ׀, breuitatis causa fieri videtur, vt Ps. 9. 19. יִשְׁכַּח *obliuioni tradetur.* & Ezech. 19. 9. יִשְׁמַע *audietur, pro יִשְׁכַּח & יִשְׁמַע.*

III. In Gerundijs ה adiectitiuũ aliquãdo ommittitur, & tunc literæ בכל possidẽt punctum ipsius, ut Thre. 2. 11. ut בָּעֲטָף *cum deficeret.* Prouerb. 24. 17. בְּבִשָּׁל *cùm corrueret, pro בְּהִעָטָף בְּהִבְשָּׁל.* מ ubique post se ה retinet.

IV. Imperatiuus & Infinitiuus interdum perfectus reperitur, id est, cum ׀ figura

guratiuo, Esth. 3. 13. מִשְׁלֹחַ *mittere & mitti*,
 1. Sam. 20. 28. מִלְחָמָה *pugna & pugnare*, quæ
 tamen videntur composita ex Kal, & Niphal,
 de quibus infra.

CAPVT IV.

De Coniugatione Piel. פִּעֵל

CHARACTER huius Cōiugationis est
 Dagesch impressum secundæ literæ
 Radicis, præcedēte chiric paruo, מִסֵּר. Acti-
 ua in Kal hîc habent significationē vehe-
 mentiolem, ut שָׁבַר *fregit* in KAL, in Piel
 שִׁבַּר *confregit*. Quam significationē in no-
 stris Paradigmatis per aduerbiū *Diligenter*
 explicabimus, ut מָסַר *tradidit*, מִסֵּר *diligenter*
tradidit. Et quæ in KAL erant neutra, hîc
 putantur actiua הִלֵּךְ *ambulauit*, הִלִּיךְ *deduxit*,
ambulare fecit, Job. 24. 10. alioquin & hîc est neu-
 trum. Sunt etiam hîc verba, quæ cōtrariam
 habent significationem, vel nomini, unde
 veniunt, ut שָׁרַשׁ *eradicauit* à שֶׁרֶשׁ *radix*, vel
 aliis cōiugationibus, ut חָטָא in kal *peccauit*,
 in Piel, חָטְא *expiavit*. Resperiuntur etiam hîc
 verba, quæ in Kal non sunt in vsu, ut הִלֵּל
laudauit, אָזַן *auscultauit*. IN